[image: ]
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
БАБАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от   27.06.2024  №  427
г. Бабаево
О внесении изменения в решение
Представительного Собрания Бабаевского
муниципального округа Вологодской области от 26.01.2023 № 172

В соответствии с вступившим в силу с 15 мая 2024 года Федеральным законом от 15.05.2024 № 99-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме  граждан Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», ч.5 ст. 27.1. Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Вологодской области от 10.07.2013 № 3121-ОЗ «О регулировании отдельных вопросов деятельности старост сельских населенных пунктов в Вологодской области», ст. 17 Устава Бабаевского муниципального округа Вологодской области, Представительное Собрание Бабаевского муниципального округа Вологодской области
РЕШИЛО:
          1. Внести в пункт 3.2. раздела III Положения о старостах сельских населенных пунктов Бабаевского муниципального округа, утвержденного решением Представительного Собрания Бабаевского муниципального округа Вологодской области от 26.01.2023 № 172, следующее изменение:
           2. Пункт 3.2. раздела III Положения изложить в новой редакции:
«3.2. Полномочия старосты сельского населенного пункта прекращаются досрочно по решению Представительного Собрания округа, в состав которого входит данный сельский населенный пункт,
по представлению схода граждан сельского населенного пункта, а также
в случаях, установленных пунктами 1 - 7 и 9.2 части 10 статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».»

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в официальном вестнике «НЖ» районной газеты "Наша жизнь" и размещению на официальном сайте администрации Бабаевского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», вступает в силу с момента его официального опубликования.

Председатель Представительного
Собрания Бабаевского
муниципального округа
Вологодской области
__________________О.В. Морозова

Глава Бабаевского муниципального округа Вологодской области

_________________Ю.В. Парфенов

[bookmark: _GoBack]

image1.png